18 – quarta-feira, 29 de Março de 2017 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Secretaria de Estado de Educação
Secretária: Macaé Maria Evaristo dos Santos

Expediente
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 347 /2017
 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado vigência Cargo adm
PARA DE MINAS ESTRELA DO INDAIA ESTRELA DO INDAIA 33502 EE PROF ANTONIO RIBEIRO SE-Iv 265305-3 RENILDA DA CONSOLACAO MACHADO GuRGEL PEBDIA 3 A CONTAR DE 01/02/2017
PARA DE MINAS IGARATINGA ANTuNES 33634 EE DONA AMANDA PINHEIRO SENNA SE-v 1110174-8 EDNEIA MARIA DA SILvA ARAuJO PEBDIA 3 A CONTAR DE 01/02/2017
PARACATu PARACATu PARACATu 108979 EE JuLIA CAMARGOS SE-III 346870-9 MARCIA APARECIDA ANTONIO DE OLIvEIRA SACCHI PEBIJ 1 A CONTAR DE 07/02/2017
SETE LAGOAS PAPAGAIOS PAPAGAIOS 34860 EE RENATO FILGuEIRAS SE-II 484131-8 CRISTINA DE FATIMA PEREIRA ATBDIA 4 A CONTAR DE 21/11/2016
uNAI NATALANDIA NATALANDIA 108383 EE ALvARENGA PEIxOTO SE-Iv 572816-7 JuCILEIA PEREIRA BARBOSA PEBSIA 2 A CONTAR DE 24/02/2017
uNAI uNAI uNAI 109070 CESEC JuLIO MARTINS FERREIRA SE-Iv 371635-4 ZILA FERREIRA RODRIGuES PEBIIII 1 A CONTAR DE 11/02/2017
vARGINHA COQuEIRAL COQuEIRAL 172341 EE FREI EuSTAQuIO SE-v 807097-1 LIAMAR DE FATIMA PEREIRA MACHADO PEBDIA 3 A CONTAR DE 01/01/2017
vARGINHA vARGINHA vARGINHA 175013 EE DEP DOMINGOS DE FIGuEIREDO SE-II 370978-9 LuCIANE IZIDORO PEBID 2 A CONTAR DE 13/02/2017

 Belo Horizonte, 24 de março de 2017 .
 MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

 SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
27 942227 - 1

*RETIFICAÇÃO DISPENSA SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 349 / 2017
A Secretária de Estado de Educação, retifica, no(s) Ato(s) de Dispensa do cargo em comissão de Secretário de Escola, publicado(s) no “MG” 12 / 03 /2016, a parte referente a:

Ato Nº . SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo vinculado ao Cargo Comissionado Onde se lê Leia-seCargo Adm .

554/2016 G O v E R N A D O R
vALADARES

G O v E R N A D O R
vALADARES

G O v E R N A D O R
vALADARES 43168 EE NACLE MIGuEL

HABIB SE-v 845853-1 ELBA WILK
BEZERRA ATBIIIG 1 A CONTAR DE

04/01/2016
A CONTAR DE

11/03/2016

Belo Horizonte, 24 de março de 2017 .
 MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

 SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO

 *CANCELAR DO ATO Nº 349 A PARTE REFERENTE A: LEIA-SE: A CONTAR DE 12/03/2017 – CONSIDERAR LEIA-SE: 11/03/2016
28 942569 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ExONERAÇÃO ATO Nº . 370/2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM CARGO DE PROvIMENTO EFETIvO vIGÊNCIA ExONERAÇÃO
CONSELHEIRO LAFAIETE CONSELHEIRO LAFAIETE EE MAL HuMBERTO DE A C BRANCO vANIA LuCIA PINTO 1357543-6 2 PEBIA 15/08/2016
DIvINOPOLIS DIvINOPOLIS EE JOvELINO RABELO GuILHERME AuGuSTO DO NASCIMENTO E SILvA 1326017-9 2 PEBIB 13/09/2016
MONTES CLAROS MONTES CLAROS EE DR ANTONIO AuGuSTO vELOSO SELMA LEITE ARAuJO 1111871-8 2 PEBIA 10/08/2016
PARACATu PARACATu EE DR SERGIO uLHOA PRISCILA uLHOA FARIA 1423132-8 1 PEBIA 17/05/2016
uBERLANDIA PRATA EE NORALDINO LIMA MARCI MIRANDA BRASILEIRO 289382-4 2 ATBIA 25/08/2016
vARGINHA MACHADO EE GABRIEL ODORICO THAIS PEREIRA CAIxETA PINTO 1323795-3 2 PEBIA 06/09/2016

 Belo Horizonte, 27 de março de 2017
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
28 942822 - 1

SECRETARIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO DE MINAS GERAIS
SECRETáRIA - MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

ExONERAÇÃO ATO Nº . 372/2017
A Secretária de Estado de Educação, no uso de atribuição que lhe confere o art. 1º do Decreto nº. 45.835, de dezembro de 2011 exonera, nos termos do art. 106, alínea “a”, da Lei nº. 869, de 5 de julho de 1952, os servidores relacionados a seguir, ficando os mesmos cientes da necessidade de procurar a
Diretoria de Pessoal de seu órgão de lotação para regularizar possíveis pendências em sua situação funcional:

SRE MuNICÍPIO LOTAÇÃO NOME MASP ADM
CARGO DE

PROvIMENTO
EFETIvO

vIGÊNCIA
ExONERAÇÃO

CORONEL FABRICIANO CORONEL FABRICIANO EE ZACARIAS ROQuE EDNA IMACuLADA INACIO DE OLIvEIRA 344217-5 3 EEBIIE 23/09/2016
ITuIuTABA ITuIuTABA EE SEN CAMILO CHAvES MARCELA ABRAO vILELA 1238261-0 3 PEBIA 06/07/2016
ITuIuTABA SANTA vITORIA EE PREF JOSE FRANCO DE GOuvEIA ANDRE ALvES DE HOLANDA 1108886-1 1 PEBIC 18/08/2016
METROPOLITANA B CONTAGEM EE GOv ISRAEL PINHEIRO CLEONICE ANA BRAGA SOARES 973851-9 2 P5A 04/02/2004
OuRO PRETO OuRO PRETO EE DE OuRO PRETO ELZA MIYuKI WAKO KITAHARA 365040-5 2 P3A 01/06/1993
OuRO PRETO OuRO PRETO EE DE OuRO PRETO ROBSON DE JESuS FAGuNDES LINO 1055129-9 2 PEBIID 13/09/2016
PASSOS FORMIGA EE AuRELIANO RODRIGuES NuNES MEIRE BEATRIZ DA CuNHA 1326339-7 2 PEBIA 12/02/2016
PATROCINIO PATROCINIO EE DOM LuSTOSA DANILCE FRANCISCA NETA 1009479-5 3 EEBIA 04/05/2016
SETE LAGOAS PRuDENTE DE MORAIS EE ANTONIO DELPHINO DOS SANTOS WELERSON GONCALvES CARvALHO 1332697-0 2 PEBIA 31/08/2016

Belo Horizonte, 27 de março de 2017
MACAÉ MARIA EvARISTO DOS SANTOS

SECRETáRIA DE ESTADO DE EDuCAÇÃO
28 942839 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 374/2017
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 2122/2016, publicado no “MG” de 20/10/2016, a parte referente aos servidores abaixo relacionados, por motivo de incorreção no nível do cargo

Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GRAu vIGÊNCIANIvEL GRAu NIvEL GRAu
vARGINHA ANA LuISA PEREIRA WAGNER 333448-9 3 PEB II N II O 01/01/16
vARGINHA ANDRIELI REGuIM GALO 1005365-0 1 PEB II F II G 02/01/16
vARGINHA ANTONIO RICARDO RODRIGuES 975627-1 1 PEB II H II I 05/01/16
vARGINHA CARLOS ROBERTO SILvERIO 932363-5 1 PEB II M II N 05/01/16
vARGINHA DEA LuCIA NORONHA DE ALMEIDA 390693-0 2 PEB II H II I 01/02/16
vARGINHA EJANDOY RODOSKIEvISK DE SOuZA 1019678-0 1 PEB II G II H 19/01/16
vARGINHA JOSIANE CARDOSO DE OLIvEIRA BuENO 748142-7 1 PEB II J II L 22/01/16
vARGINHA JuLYANA MARQuES RODRIGuES 974173-7 1 PEB II H II I 12/04/16
vARGINHA LENYR DE MOuRA LEITE LOYOLA 380524-9 1 PEB II O II P 20/02/16
vARGINHA LETICIA JANE RIBEIRO BORGES 354293-3 1 PEB II N II O 02/01/16
vARGINHA MARIA EDIvIGES NEvES TOLEDO 263290-9 2 PEB II G II H 01/01/16
vARGINHA MARIZELE MAIA vILELA 746982-8 2 PEB II F II G 02/01/16
vARGINHA PATRICIA APARECIDA DE PAIvA 821117-9 1 PEB II M II N 02/01/16
vARGINHA PAuLA PERES AYRES BRANDAO 346374-2 2 PEB II O II P 13/01/16
vARGINHA RAQuEL DE LELIS REIS 333723-5 2 PEB II L II M 01/01/16
vARGINHA ROSANA MARIA CAETANO DOS SANTOS 390135-2 1 PEB II O II P 01/01/16
vARGINHA ROSILANI MARIA RIBEIRO ABREu 974099-4 1 PEB II I II J 02/01/16
vARGINHA SEILA SILvERIO 738157-7 1 PEB II N II O 22/03/16
vARGINHA SILvANI CAPRONI PEREIRA MACEDO 881242-2 1 PEB I M I N 01/01/16
vARGINHA THAIZA HELENA MOuRA 604314-5 1 PEB I D I E 01/01/16
vARGINHA vANIA CRISTINA CARvALHO AvELLAR 736308-8 2 PEB II E II F 05/01/16
vARGINHA WALDIRENE APARECIDA vILELA 841254-6 1 PEB II N II O 03/01/16

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITuAÇÃO ATuAL NOvO NÍvEL E GRAu vIGÊNCIANIvEL GRAu NIvEL GRAu
vARGINHA ANA LuISA PEREIRA WAGNER 333448-9 3 PEB III N III O 01/01/16
vARGINHA ANDRIELI REGuIM GALO 1005365-0 1 PEB III F III G 02/01/16
vARGINHA ANTONIO RICARDO RODRIGuES 975627-1 1 PEB III H III I 05/01/16
vARGINHA CARLOS ROBERTO SILvERIO 932363-5 1 PEB III M III N 05/01/16
vARGINHA DEA LuCIA NORONHA DE ALMEIDA 390693-0 2 PEB III H III I 01/02/16
vARGINHA EJANDOY RODOSKIEvISK DE SOuZA 1019678-0 1 PEB III G III H 19/01/16
vARGINHA JOSIANE CARDOSO DE OLIvEIRA BuENO 748142-7 1 PEB III J III L 22/01/16
vARGINHA JuLYANA MARQuES RODRIGuES 974173-7 1 PEB III H III I 12/04/16
vARGINHA LENYR DE MOuRA LEITE LOYOLA 380524-9 1 PEB III O III P 20/02/16
vARGINHA LETICIA JANE RIBEIRO BORGES 354293-3 1 PEB III N III O 02/01/16
vARGINHA MARIA EDIvIGES NEvES TOLEDO 263290-9 2 PEB III G III H 01/01/16
vARGINHA MARIZELE MAIA vILELA 746982-8 2 PEB III F III G 02/01/16
vARGINHA PATRICIA APARECIDA DE PAIvA 821117-9 1 PEB III M III N 02/01/16
vARGINHA PAuLA PERES AYRES BRANDAO 346374-2 2 PEB III O III P 13/01/16
vARGINHA RAQuEL DE LELIS REIS 333723-5 2 PEB III L III M 01/01/16
vARGINHA ROSANA MARIA CAETANO DOS SANTOS 390135-2 1 PEB III O III P 01/01/16
vARGINHA ROSILANI MARIA RIBEIRO ABREu 974099-4 1 PEB III I III J 02/01/16
vARGINHA SEILA SILvERIO 738157-7 1 PEB III N III O 22/03/16